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Deklaracje środowiskowe wyrobów i
systemów RIGIPS

Wychodząc naprzeciw rosnącym wymaganiom konsumentów RIGIPS
zdecydował się dokonać oceny właściwości środowiskowych produktów oraz
systemów wykonując Deklaracje Środowiskowe wyrobów III-go typu inaczej
EPD (Environmental Product Declaration).

Deklaracje środowiskowe III-go typu inaczej EPD (Environmental Product
Declaration) wykonywane są na podstawie analizy cyklu życia wyrobu LCA.
W deklaracji środowiskowej EPD określa się oddziaływania (emisje do
środowiska) oraz aspekty środowiskowe jak zużycie energii i materiałów,
w poszczególnych etapach cyklu życia wyrobu. Oddziaływania wyraża się
na jednostkę wyrobu (np. tonę, czy m2). Oddziaływania środowiskowe
prezentowane są w formie ułatwiającej porównanie pomiędzy wyrobami.

RIGIPS przygotował deklaracje środowiskowe EPD dla następujących wyrobów
i systemów RIGIPS (http://zb.itb.pl/epds):

kamień gipsowy i anhydryt,❍

płyty gipsowe RIGIPS PRO i RIGIPS 4PRO™,❍

panele sufitowe Casoprano CASOBIANCA, CASOSTAR, CASOROC,❍

bloczki gipsowe RIGIROC,❍

zestaw wyrobów do wykonania ścian działowych RIGIPS.❍

 

Deklaracje środowiskowe podają zweryfikowaną przez Instytut Techniki
Budowlanej oraz audytora zgodnie z ISO 14025 ilościową informację o
oddziaływaniach środowiskowych wyrobów wyrażonych na jednostkę wyrobu od
pobrania surowców do opuszczenia bramy fabryki. Istotnym faktem jest, że
znacząca ilość oddziaływań w cyklu życia może powstać w fazie produkcyjnej,
dlatego RIGIPS podwyższając standardy środowiskowe produkcji zdecydował
się na podanie informacji dla fazy produkcyjnej swoich wyrobów.

Deklaracje środowiskowe EPD są ważnym narzędziem wdrażania zasad
zrównoważonego rozwoju w przedsiębiorstwach produkujących materiały
budowlane. Umożliwią firmie komunikację wyników ocen środowiskowych
wyrobów w znormalizowany sposób.

Z punktu widzenia RIGIPS celem deklaracji środowiskowej jest zapewnienie
uczciwej konkurencji oraz promocji swoich wyrobów przez publikowanie
wiarygodnych i potwierdzonych informacji o swoich wyrobach a także
zmniejszenie oddziaływań środowiskowych oraz kosztów korzystania ze

http://zb.itb.pl/epds
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środowiska.

Rigips istnieje na polskim rynku od 1994 roku. Firma jest dostawcą najwyższej jakości systemów i
rozwiązań do budowy komfortowych, przyjaznych i bezpiecznych wnętrz. Rigips oferuje klientom

ściany działowe, poddasza, okładziny ścienne oraz sufity podwieszane. Rozwiązania Rigips zapewniają
najwyższą jakość wykończenia powierzchni mieszkalnych i biurowych, wysoki komfort akustyczny,

bezpieczeństwo przeciwpożarowe, bezpieczny dla zdrowia i ekologiczny materiał – płyty Rigips
produkowane są z naturalnego kamienia. Rigips posiada nowoczesną fabrykę produkcji płyt gipsowo –

kartonowych w Szarbkowie.

Rigips, jako jedyna marka na rynku, oferuje płytę PRO z nadrukowaną miarką na krawędziach, która
umożliwia szybki i precyzyjny montaż. Firma wprowadziła również na rynek innowacyjne profile

ULTRASTIL®, które dzięki specjalnym ryflowaniom są o ponad 50% sztywniejsze i bardziej wytrzymałe,
niż zwykłe standardowe profile.

Kontakt dla mediów:

Katarzyna Kołodziejska
Starszy specjalista marketingu 

Biuro Rigips w Warszawie
ul. Cybernetyki 9
02-677 Warszawa

e-mail: Katarzyna.Kolodziejska@saint-gobain.com
Tel. kom.: +48 668 311 526
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